

证券代码:002919 证券简称:名臣健康 公告编号:2024-016

名臣健康用品股份有限公司 2024年第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示: 1. 董事会、监事会及董事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务报告信息的真实、准确。

3. 第一季度报告是否经审计 是 否

一、主要财务数据 (一) 主要会计数据和财务指标

公司是否追溯调整或重述以前年度会计数据 是 否

Table with 4 columns: 本报告期, 上年同期, 本报告比上年同期增减(%)

(二) 非经常性损益项目和金额 适用 不适用

Table with 3 columns: 项目, 本报告期金额, 说明

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况 适用 不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况。

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因 适用 不适用

1. 资产负债表项目变动的情况说明 单位:元

Table with 4 columns: 项目, 2024年3月31日, 2023年12月31日, 变动幅度

2. 利润表项目变动的情况说明 单位:元

Table with 4 columns: 项目, 2024年1-3月, 2023年1-3月, 变动幅度

3. 现金流量表项目变动的情况说明 单位:元

Table with 4 columns: 项目, 2024年1-3月, 2023年1-3月, 变动幅度

二、股东信息 (一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数 11,632 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(股) 0

前10名无限售条件流通股(不含合计转融通出借股份) 持股数量 77,782,170.00

报告名称 报告期末 持股比例(%) 持股数量 持有有限售条件股份数量

张欣 境内自然人 35.01% 77,782,170.00 0.00 质押 5,620,000.00

吴心婷 境内自然人 5.50% 12,219,353.00 0.00 质押 5,600,000.00

中国建设银行股份有限公司-华夏行业精选混合型证券投资基金 其他 4.40% 9,774,712.00 0.00 不适用 0.00

张欣 境内自然人 3.26% 7,242,430.00 0.00 不适用 0.00

中国建设银行股份有限公司-广发科技新蓝筹灵活配置混合型证券投资基金 其他 2.26% 5,018,626.00 0.00 不适用 0.00

中国建设银行股份有限公司-广发科技新蓝筹灵活配置混合型证券投资基金 其他 2.03% 4,500,000.00 0.00 不适用 0.00

中国民生银行股份有限公司-华夏中证500交易型开放式指数证券投资基金 其他 1.49% 3,316,217.00 0.00 不适用 0.00

华夏基金管理有限公司-华夏中证500交易型开放式指数证券投资基金 其他 1.19% 2,639,170.00 0.00 不适用 0.00

张欣 境内自然人 1.07% 2,379,000.00 0.00 不适用 0.00

前10名无限售条件普通股持股情况

报告名称 持有无限售条件股份数量 股份种类 数量

张欣 77,782,170.00 人民币普通股 77,782,170.00

吴心婷 12,219,353.00 人民币普通股 12,219,353.00

中国建设银行股份有限公司-华夏行业精选混合型证券投资基金 9,774,712.00 人民币普通股 9,774,712.00

张欣 7,242,430.00 人民币普通股 7,242,430.00

中国建设银行股份有限公司-广发科技新蓝筹灵活配置混合型证券投资基金 5,018,626.00 人民币普通股 5,018,626.00

中国民生银行股份有限公司-华夏中证500交易型开放式指数证券投资基金 3,316,217.00 人民币普通股 3,316,217.00

华夏基金管理有限公司-华夏中证500交易型开放式指数证券投资基金 2,639,170.00 人民币普通股 2,639,170.00

张欣 2,379,000.00 人民币普通股 2,379,000.00

上述股东关联关系或一致行动的说明

前10名股东参与融资融券业务情况说明(如有)

持股5%以上股东,前10名股东及前10名无限售流通股参与转融通业务出借股份情况

适用 不适用

前10名股东及前10名无限售流通股参与转融通出借(买入)原因导致上期发生变化

适用 不适用

其他重要事项 适用 不适用

四、季度财务报表 (一) 财务报表

1. 资产负债表 编制单位:名臣健康用品股份有限公司

2024年03月31日 单位:元

Table with 3 columns: 项目, 期末余额, 期初余额

流动资产: 货币资金 110,179,597.00

应收账款 369,035,036.07

预付款项 30,480,000.00

其他流动资产 385,040,482.18

流动资产合计 835,735,015.25

非流动资产: 长期股权投资 334,636,579.78

固定资产 129,001,074.01

无形资产 9,105,149.72

其他非流动资产 457,576,843.98

非流动资产合计 928,319,647.49

资产总计 1,764,054,662.74

流动负债: 应付账款 208,347,956.13

预收款项 47,451,676.91

合同负债 208,347,956.13

应付职工薪酬 3,974,306.02

应交税费 4,134,980.65

其他流动负债 47,451,676.91

流动负债合计 471,513,472.75

非流动负债: 长期应付款 80,268,029.67

其他非流动负债 530,421,457.27

非流动负债合计 610,689,486.94

负债合计 1,082,162,959.69

所有者权益: 股本 103,306,906.91

其他权益工具 32,421,395.00

资本公积 47,875,769.18

其他综合收益 47,875,769.18

留存收益 387,051,697.52

所有者权益合计 681,891,703.05

负债和所有者权益总计 1,764,054,662.74

2. 利润表 编制单位:名臣健康用品股份有限公司

2024年1-3月 2023年1-3月 变动幅度

营业收入 19,631,760.74 31,582,395.46 -37.84%

营业成本 14,291,560.20 24,533,142.27 -41.75%

毛利 5,340,200.54 7,049,253.19 -23.97%

其他收益 227,000.21 543,157.00 -59.45%

公允价值变动损益 -5,709,443.79 -3,175,739.47 -79.79%

投资收益 2,206,446.76 -100.00%

其他综合收益 8,117,415.52 -43,066.42 194.11%

营业外收入 1,035,513.54 593,626.28 73.28%

营业外支出 2,458,837.24 -9,400,746.56 126.16%

利润总额 11,632,315.04 1,238,133.44 845.23%

所得税费用 2,908,084.26 1,238,133.44 53.38%

净利润 8,724,230.78 123,000.00 7099.50%

其他综合收益 8,117,415.52 -43,066.42 194.11%

综合收益总额 16,841,646.30 79,933.58 210.00%

基本每股收益 0.20 0.15 33.33%

稀释每股收益 0.20 0.15 33.33%

加权平均净资产收益率 5.38% 4.51% 0.87%

研发投入 19,631,760.74 31,582,395.46 -37.84%

研发费用 19,631,760.74 31,582,395.46 -37.84%

财务费用 538,077.92 -736.87 73,122.10%

其他费用 227,000.21 543,157.00 -59.45%

信用减值损失 -5,709,443.79 -3,175,739.47 -79.79%

资产减值损失 -2,006,446.76 -100.00%

资产处置收益 8,117,415.52 -43,066.42 194.11%

营业外收入 1,035,513.54 593,626.28 73.28%

营业外支出 2,458,837.24 -9,400,746.56 126.16%

利润总额 11,632,315.04 1,238,133.44 845.23%

所得税费用 2,908,084.26 1,238,133.44 53.38%

净利润 8,724,230.78 123,000.00 7099.50%

其他综合收益 8,117,415.52 -43,066.42 194.11%

综合收益总额 16,841,646.30 79,933.58 210.00%

基本每股收益 0.20 0.15 33.33%

稀释每股收益 0.20 0.15 33.33%

加权平均净资产收益率 5.38% 4.51% 0.87%

研发投入 19,631,760.74 31,582,395.46 -37.84%

研发费用 19,631,760.74 31,582,395.46 -37.84%

财务费用 538,077.92 -736.87 73,122.10%

其他费用 227,000.21 543,157.00 -59.45%

信用减值损失 -5,709,443.79 -3,175,739.47 -79.79%

资产减值损失 -2,006,446.76 -100.00%

资产处置收益 8,117,415.52 -43,066.42 194.11%

营业外收入 1,035,513.54 593,626.28 73.28%

营业外支出 2,458,837.24 -9,400,746.56 126.16%

利润总额 11,632,315.04 1,238,133.44 845.23%

所得税费用 2,908,084.26 1,238,133.44 53.38%

净利润 8,724,230.78 123,000.00 7099.50%

其他综合收益 8,117,415.52 -43,066.42 194.11%

综合收益总额 16,841,646.30 79,933.58 210.00%

基本每股收益 0.20 0.15 33.33%

2. 合并利润表 单位:元

项目 本期发生额 上期发生额

一、营业收入 861,783,077.71 406,723,539.06

营业成本 606,836,032.03 379,638,664.04

营业税金及附加 34,018,992.61 136,642,782.50

销售费用 36,956,978.81 139,736,843.38

管理费用 24,066,463.91 30,197,202.28

研发费用 19,631,760.74 31,582,395.46

财务费用 538,077.92 -736.87

其他收益 227,000.21 543,157.00

公允价值变动损益 -5,709,443.79 -3,175,739.47

投资收益 2,206,446.76 -100.00

其他综合收益 8,117,415.52 -43,066.42

营业外收入 1,035,513.54 593,626.28

营业外支出 2,458,837.24 -9,400,746.56

利润总额 11,632,315.04 1,238,133.44

所得税费用 2,908,084.26 1,238,133.44

净利润 8,724,230.78 123,000.00

其他综合收益 8,117,415.52 -43,066.42

综合收益总额 16,841,646.30 79,933.58

基本每股收益 0.20 0.15 33.33%

稀释每股收益 0.20 0.15 33.33%

加权平均净资产收益率 5.38% 4.51% 0.87%

研发投入 19,631,760.74 31,582,395.46 -37.84%

研发费用 19,631,760.74 31,582,395.46 -37.84%

财务费用 538,077.92 -736.87 73,122.10%

其他费用 227,000.21 543,157.00 -59.45%

信用减值损失 -5,709,443.79 -3,175,739.47 -79.79%

资产减值损失 -2,006,446.76 -100.00%

资产处置收益 8,117,415.52 -43,066.42 194.11%

营业外收入 1,035,513.54 593,626.28 73.28%

营业外支出 2,458,837.24 -9,400,746.56 126.16%

利润总额 11,632,315.04 1,238,133.44 845.23%

所得税费用 2,908,084.26 1,238,133.44 53.38%

净利润 8,724,230.78 123,000.00 7099.50%

其他综合收益 8,117,415.52 -43,066.42 194.11%

综合收益总额 16,841,646.30 79,933.58 210.00%

基本每股收益 0.20 0.15 33.33%

稀释每股收益 0.20 0.15 33.33%

加权平均净资产收益率 5.38% 4.51% 0.87%

研发投入 19,631,760.74 31,582,395.46 -37.84%

研发费用 19,631,760.74 31,582,395.46 -37.84%

财务费用 538,077.92 -736.87 73,122.10%

其他费用 227,000.21 543,157.00 -59.45%

信用减值损失 -5,709,443.79 -3,175,739.47 -79.79%

资产减值损失 -2,006,446.76 -100.00%

资产处置收益 8,117,415.52 -43,066.42 194.11%

营业外收入 1,035,513.54 593,626.28 73.28%

营业外支出 2,458,837.24 -9,400,746.56 126.16%

利润总额 11,632,315.04 1,238,133.44 845.23%

所得税费用 2,908,084.26 1,238,133.44 53.38%

净利润 8,724,230.78 123,000.00 7099.50%

其他综合收益 8,117,415.52 -43,066.42 194.11%

综合收益总额 16,841,646.30 79,933.58 210.00%

基本每股收益 0.20 0.15 33.33%

稀释每股收益 0.20 0.15 33.33%

加权平均净资产收益率 5.38% 4.51% 0.87%

研发投入 19,631,760.74 31,582,395.46 -37.84%

研发费用 19,631,760.74 31,582,395.46 -37.84%

财务费用 538,077.92 -736.87 73,122.10%

其他费用 227,000.21 543,157.00 -59.45%

信用减值损失 -5,709,443.79 -3,175,739.47 -79.79%

资产减值损失 -2,006,446.76 -100.00%

资产处置收益 8,117,415.52 -43,066.42 194.11%

营业外收入 1,035,513.54 593,626.28 73.28%

营业外支出 2,458,837.24 -9,400,746.56 126.16%

利润总额 11,632,315.04 1,238,133.44 845.23%

所得税费用 2,908,084.26 1,238,133.44 53